23. **Részlet Hans Dernschwam útinaplójából (1563)** (Dernschwam, Hans: Erdély, Besztercebánya, Törökországi útinapló. Közreadja Tardy Lajos. Budapest, 1984. (*Bibliotheca Historica*) 130-133.)

1. Határjárás 1248-ból

Maria Dei gracia Regina Hungarie omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam posteris presentem paginam inspecturis salutem in salutis auctore. Ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervenire: quod nos hospitibus nostris de Wereuche congregatis et congregandis eandem libertatis condicionem duximus ordinandam, quatenus hospites de Segusd ex Regie benignitatis gracia favorabiliter obtinuerunt. Ita tamen, quod ipsi singulis annis ratione census quadraginta marcas in monetis domini Regis cum eadem celebritate secundum magis et minus, sicut se qualitas temporis obtulerit, in festo Sancti Michaelis homini nostro ad hoc a nobis constituto soluere teneantur; preterea ratione victus annuatim nobis debent dare sexcentos panes, sex boues pascuales, centum panes, vinum sexaginta cubulos quatuor palmaru. Nos siquidem prememoratis hospitibus, ut congregati conserventur, et congregandi securius valeant sustentari, terram ipsorum certis metis circumquaque duximus distinguendam. Cuius terre prima meta incipit a parte meridionali, videlicet de magna via, que de Waschka ducit versus Wereuche, ubi est terrea meta sub ilice; inde progreditur versus torrentem, qui dicitur Malachka patach, et transiens tendit ad quoddam virgultum, ubi est meta terrea; hinc protendendo per metas terreas per quamdam planiciem venit ad viam, que ducit in Wereuche, et ibi iuxta ipsam viam est meta terrea, et transiens directe tendit ad silvam nomine Kabonak ad viam, que est iuxta silvam Kaig, et transiens directe per eandem silvam vadit ad quamdam arborem, que wlgo gyrtian dicitur, ubi est terrea meta; et hinc ad quamdam viam, que tendit versus Wereuche, ubi est meta terrea sub arbore, que ihor dicitur, et inde ad arborem pomiferam, super qua est meta cruce signata; et inde tendit ad torrentem, qui Scinna patak dicitur; et hinc transiens iuxta silvam 203 per metas terreas vadit ad unam viam versus occidentem et ibi est meta terrea; inde reflectitur versus meridiem, et in radice eiusdem montis iuxta viam est meta terrea; hinc ascendit ad eundem montem, et in vertice eiusdem montis sub arbore cerasi est meta, et descendit de monte versus occidentem, et in radice eiusdem montis sub arbore cerasi est meta terrea; et hinc tendit directe versus fluvium Wereuche ad quoddam molendinum, et in superiori parte ipsius molendini transit ad arborem piri, vbi est meta terrea; et hinc tendit directe versus fluvium Wereuche ad quoddam molendinum, et in superiori parte ipsius molendini transit ad arborem piri, vbi est meta terrea; et inde ascendit ad montem, in cuius supercilio est meta terrea; hinc descendendo ad quamdam vallem ascendit ad unum berek ubi sub arbore hars est meta; et inde tendit ad vineam Priborcy; hinc procedit

ad arbores seminatas, quarum una est hars, et altera bik, ubi est meta terrea; et inde ascendit ad unum berek, et per metas ligneas, descendit ad quoddam virgultum, ubi est meta, terrea; et hinc reflectitur versus septemtrionem ad viam, per quam itur ad Wereuche et ad villam Dus, et transiens ipsam viam directe vadit per saltus et planicies, metis in arboribus signatis ad Cheret, ubi super arbore jegune est meta; et inde tendit in Dumbro per ligneas metas, et pervenit ad quandam viam, ubi sub ilice est meta; hinc transiens ipsam viam tendit ad aliam viam, que kerezut dicitur, ubi est terrea meta et crux in arbore signata, et per eandem viam vadit ad Lipocha et per eundem fluvium Lipocha venit ad magnam viam, que ducit in Worosd, et iuxta ipsam viam sub ilice est meta terrea, et per eundem Lipocha vadit inferius et cadit in fluuium Burthok; hinc transiens tendit ad gurgitem Codoijcha, et per eundem Codoijcha venit iuxta Dravum, et procedit inferius, et pervenit ad terram Ecclesie de Babocha, ubi est meta terrea in arbore jegune cruce signata; et inde separando de Drava reflectitur versus orientem, et per quandam semitam venit ad torrentem Donoch, et procedendo ab eodem Donoch cadit in fluvium Pijuhna, in cuius fluvii fine est meta terrea; et inde per planicies eundo pervenit ad viam que ducit in Bevlchen, et transiens viam directe tendit ad fluvium Syla Coycha, ubi sub arbore est meta, et per eundem fluvium vadit inferius, et exit de aqua ad arborem gyertyan, sub qua est meta; hinc procedit per magnam siluam per arbores cruce signatas, et venit ad flumen quoddam Kopina nomine; et ab eodem flumine reflectitur versus meridiem, et tendit inferius ad quandam viam, in cuius transitu ex utraque parte aque sunt mete et vadit per sylvam, et in transitu silve est meta terrea iuxta viam, et ibidem iuxta eandem silvam in quodam parvo loco reflectitur ad orientem, ubi est meta terrea; et inde procedit versus Ebres ad meridiem transit per viam, ubi meta est sub virgulto; et hinc tendit iuxta silvam Ebres versus orientem, ubi in arbore hars est meta, et inde declinat versus meridiem ad quandam viam, ubi est meta terrea; hinc per eandem viam per metas terreas procedit versus occidentem, et venit ad viam, que kerezut dicitur, et ab eadem via versus orientem in quodam parvo loco reflectitur ad meridiem, ubi sub arbore piri est meta, et inde procedit versus Gabrach metis terreis, et arboribus cruce signatis pervenit ad viam, que est iuxta Gabrach, et silvam Gabrach transit directe, et iuxta silvam circumeundo pervenit ad magnam viam, que de Vaska ducit in Wereuche, et per eandem magnam viam reflectit ad priorem metam, et sic terminatur. Vt igitur huius nostre ordinacionis series robur obtineat firmitatis, presentes litteras duplicis sigilli nostri munimine concessimus roboratas. Datum in insula leporum per manus fidelis nostri Cancellarii magistri Akus Thesaurarii Albensis Ecclesie anno Domini M^oCC^o quadragesimo octavo.

2. Birtokadomány 1274-ből

Nos Capitulum Ecclesie Strigoniensis domus pro memoria, quod litteras domine I. illustris Regine Hungarie recepimus continentes, quod ipsa domina Regina quandam terram suam Chu uocatam in Comitatu Strigoniensi existentem sororibus de Insula Beate Virginis contulisset. Et cum nos recepto mandato eiusdem domine Regine, iuxta continenciam litterarum suarum hominem nostrum misissemus, cuius testimonio Comes Haragus homo domine Regine reambulando ipsam terram cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis, presentibus commetaneis et vicinis statueret predictis sororibus sine preiudicio iuris alieni possidendam; postmodum ijdem Comes Haragus homo domine Regine, et homo noster ad nos reuersi nobis retulerunt, quod in predicta terra Chu inuenerunt terram Reginalem centum et septuaginta tria iugera, cum terra nobilium et aliorum de Chu mixtim adiacencia, et diuisam cum herbis; de quibus centum et septuaginta tribus iugeribus septuaginta tria iugera sunt in terra fimata, que uulgariter *teluk* uocatur, terra uero centum iugerum est arabilis et campestris, et diuiditur cum herbis. Item loca vinearum, que sunt ultra quoddam fossatum antiquum (*így*), a parte ville Chulnuk pertinent ad terram Reginalem; loca uero vinearum, que sunt ab alia parte eiusdem fossati, uidelicet a parte ville Chu, sunt nobilium de Chu. Et in predicta villa Chu sunt in terra Reginali loca quatuor curiarum, in quorum duobus due resident mansiones, duo uero loca sunt vacua; sicut hec omnia Comes Haragus homo domine Regine, et homo noster nobis retulerunt. Et idem Comes Haragus predicta centum et septuaginta iugera terre cum prefatis locis vinearum ultra fossatum a parte ville Cholnuk existentibus, et cum locis quatuor curiarum presentibus commetaneis 92et vicinis, et nullo contradictore apparente statuit et assignauit sororibus de Insula Beate Virginis antedictis, saluis tamen iuribus nostris, uidelicet terra, feneto, locis vinearum et curiarum, que ibidem habemus. Datum in festo Sancti Jacobi Apostoli anno Domini M^oCC^oLXX^o quarto.

3. Földleírás 1318-ból

Capitulum Ecclesie Albensis, omnibus Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum notitiam tenore praesentium volumus peruenire, quod religiosa Domina Catharina Abbatissa Sanctimonialium

monasterii B. Virginis de Wesprimio cum vna de sororibus sui conuentus, pro se et conuentu suo coram nobis constituta litteras suas ehibuit nobis cum pendenti sigillo in haec verba: Catharina miseratione diuina Abbatissa, et Conuentus sanctimonialium Monasterii B. Virginis de valle Wesprimiensi vniuersis Christi fidelibus praesens scriptum intuentibus salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum notitiam tenere praesentium volumus peruenire, quod nos possessionem nostram, in inferiori Vrs existentem, cum terris arabilibus, pratis syluis, loco piscaturae in Balatino, sessione, et vsu Dolabry, et aliis vtilitatibus ac pertinentiis vniuersis in fabricam sarti tecti, et coopertura dormitory nostri, vetustate nimia omnino consumpti, quia propter tempus impacatum et tyrannicam potentiam nobilium, et potentum hominum ad iobbagiones Ecclesiae nostrae manus nostras extendere non valemus, nec habuimus in nostris facultatibus, vnde ipsum dormitorium cooperire potuissemus, verentes, ne murus ipsius dormitorii propter desolationem, et destitutionem cooperturae patiatur casum et ruinam temporibus successiuis, et propter sumptus quotidianos nobis, nimia paupertate oppressis, debitos discreto viro Magistro Martino Praeposito de Vrs aekonomo venerabilis Patris Domini Stephani, DEI gratia Episcopi Wesprimiensi et Comitis perpetui Loci eiusdem, Aulae Dominae Reginae Cancellarii, et Ioanni Fratri eiusdem, filiis Michaëli de Wesprimio et eiusdem haeredibus, haeredumque suorum successoribus dedimus, vendidimus, et tradidimus pro quatuor marcis denariorum viennensium, iure perpetuo et irreuocabiliter tenendam possidendam, et habendam. Quae quidem terra seu possessio a terris aliorum, et possessionibus isto ordine distinguitur, et etiam separatur: In loco Telukfeu vulgariter nuncupato sunt tria iugera terrarum fimatarum antiquarum, fines habentia ad orientem, et occidentem inter viam antiquam, per quam vsus eundi erat de Zala in Albam et inter Balatinum in quarum fine ab occidente habetur vnum iuger terrae Pous, et Echeuk, Vdvornicorum Domini Regis. Item iuxta eandem viam a parte aquilonis in vna continuatione similiter ad orientem, et ad occidentem fines tendentia sunt nouem iugera terrarum, et quaedam particula syluae circa duo iugera, et supra ipsam particulam syluae sunt duo iugera terrarum arabilium, quibus quidem terris a parte orientis, et Aquilonis continuatur magna sylua de Vrs. Item in fine ipsorum duorum iugerum et particulae syluae ac praefatorum nouem iugerum terrarum, ab occidente habentur tria iugera terrarum a longo tempore incultarum. Item circa praefatum vnum iuger et terrarum Pous et Eceuk praefatorum ab occidente vnum iuger terrae arabilis. Item in loco Okol dicto vnum iuger inter terras capituli Wesprimiensi Ecclesiae ab oriente, et ab occidente Abbatis, et Conuentus, Monasterii de Beel. Item in loco Sukkureuel vulgariter nuncupato habetur vnum iuger inter terras quondam Martini iobbagionis praefati Capituli Wesprimiensi Ecclesiae, ab occidente, et ab oriente

filiorum Peturke iobagionum Capituli ante dicti. Item in loco Kezemenk dicto inter terras praefati Martini a parte Balatini, et praefati Magistri Martini Praepositi et Ioannis Fratris sui. Item vnum iuger terrae super montem magnum inter terras praefatorum filiorum Peturke a parte meridionali, a parte vero aquiloniae dicti Eceuk. Item vnum iuger in loco Sceuleufeu dicto inter terras dicti Eceuk a parte meridiei et Aquilonis existentia. Item in eodem loco Sceuleufeu duo iugera terrarum iam dicti Martini a parte Aquilonis, et a parte meridiei Georgy filii Ghugliae iobagionis dicti Magistri Martini Praepositi et Ioannis fratris sui. Item locus cuiusdam desolatae vineae nostrae inter vineam Iben a parte meridiei, et a parte Aquilonis inter vineam quandam Comitum Merse, a parte vero occidentis inter fluuium seu fontem inter ipsam terram et vineam Pous a parte occidentis descendentem. Item ante vineam dicti Ecenk a parte orientis, et a parte occidentis inter terras dicti Praepositi et Ioannis fratris sui vnum iuger ad orientem et occidentem finem tendens; in loco Telukfeu vnum iuger inter terras dicti praepositi et fratris sui a parte meridiei et inter terram Petri, filii Pandi, emptitiam a parte Aquilonis. Item vnum iuger, in quo sub nostro nomine residet idem Petrus. Item dimidium iuger in loco Zylua dicto. Item duo iugera terrarum, super quibus idem Petrus vineam plantauit. Item in loco Nogzeek dicto fenetum super vnum iuger terrae subtus montem inter viam a parte Aquilonis et inter Balatinum, et inter arbores Zyl vocatas, a parte orientis et a parte occidentis inter fenetum Carachyni filij Kede, Antha, et Ionc filiorum Kese. Nos enim et nostros successores, praefatum Magistrum Martinum Praepositum, et Ioannem fratrem suum ac haeredes eius, haeredumque suorum successores, ab omnibus ratione praemissae possessionis per nos venditae molestare volentibus assumimus et obligamus, nos expedire propriis nostris laboribus, et expensis. Vt igitur haec nostra venditio robur obtineat perpetuae firmitatis, praesentes concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Afra Priorissa, Iudith Cantatrice, Clara custode, monasterii nostri existentibus, et praesenti venditioni consensum praebentibus et assensum. Datum in octauis Pentecostes Anno Domini MCCCXVII. Vnde eadem Abbatissa volens praemissam venditionem sub obligatione in praemissis litteris suis assumpta ratam, et firmam habere suo, et conuentus sui nomine praescriptas litteras suas nostro petiit priuilegio confirmari. Nos petitionem eiusdem Dominae Abbatissae iustam, et legitimam fore attendentes, praedictas litteras praesentibus inseri faciendo, praesentes praedicto Magistro Martino Praeposito et Ioanni fratri eiusdem ad perpetuam firmitatem praemissae venditionis dedimus litteras nostro sigillo munitas. Anno Domini MCCCXVIII. pridie calendis Marty. Reuerendo viro Magistro Ioanne Ecclesiae nostrae Praeposito, Aulae Domini Regis Vice-Cancellario, Petro Cantore, Ioanne Custode, Paulo Decano existentibus.

4. Birtokosztály és földleírás 1425-ből

Serenissimo Principi Domino Sigismundo, Dei gratia Romanorum Regi semper Augusto, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Regi, Domino ipsorum metuendo Conventus Monasterii S. Egidii de Simigio orationum suffragia devotarum. Vestra noverit serenitas, quod cum nos receptis litteris viri magnifici Comitis Mathias de Paloch iudicis curiae vestrae serenitatis adiudicatoriis iuxta earumdem continentiam una cum Magistro Blasio de Koraznya curiae vestrae iudiciariae homine vestro regio de curia vestra per ipsum Comitem Mathias ad infrascripta specialiter deputato nostrum hominem videlicet fratrem Petrum sacerdotem unum ex nobis ad ea, quae in suprascriptis litteris eiusdem Comitis Mathius continerentur, peragenda nostro pro testimonio transmisisimus fidedignum iidem tandem ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi duodecimo die festi Beati Michaelis Archangeli proxime praeteriti et diebus ad id aptis et sufficientibus ad faciem possessionis Felkeer vocatae, et per consequens iuris quartaliti puta unius sessionis et triginta octo iugerum terrarum ac particulae feneti et silvae ad unam sessionem spectan. antecessoribus Danielis et Joseph filiorum Gregur literati de dicta Felkeer, praedecessorum Pauli literati filii Petu, filii Pethew de Petuch, eisdem datum in eadem existentium vicinis et commetaneis earumdem universis inibi legitime convocatis praedictis Paulo literato filio Pethu, filii Pethew de Petuch, actore ab una, ac Daniele et Josepho, filiis Gregorii literati de dicta Keer, in causam attractis parte ab altera praesentibus accedendo primo dictam unam sessionem, in qua nunc praefati Daniel et Joseph residentiam facerent regali mensura mensurando quatuordecim mensuras seu amplexus regales in latitudine in se continentem cum orto et terra arabili ab eodem orto usque viam de villa Konya ad dictam Felkeer ducentem in latitudine eiusdem loci session. se extendente metis terreis a plagis meridionali et aquilonari ex unaque parte dictarum sessionis orti et terrae arabilis erectis sequestrassent, deinde particulam terrae arabilis triginta octo iugerum terrarum arabilium et primo particulam terrae arabilis penes locum Huczwyweze vocatum adiacentem octo iugera usualia in se continentem suos fines et dictas plagas meridionales ad praedictam plagam aquilonarem usque viam de dicta Konya ad villam Remethe ducentem se extendentem ab aliis terris arabilibus ex unaque parte eiusdem metis terreis penitus separassent et tandem aliam particulam terrae arabilis suos fines a plaga occidentali versus plagam orientalem ad silvam Saarsagh nuncupatam se extendentem in magno campo existentem quindecim iugera in se continentem sex metis terreis circumquaque eiusdem

erectis ab aliis terris arabilibus circumiacentibus separassent et de hinc duo iugera terrarum arabilium prope eandem particulam terrae quindecim iugera a plaga meridionali iuxta quamdam spinosam terram existentem cum finibus ad dictas plagas meridionalem et aquilonarem se extendentem similiter sex metis terreis circumquaque eiusdem elevatis ab aliis terris circumiacentibus separassent deinde vero particulam terrae arabilis quatuor iugera in se continentem, in summitate terrae arabilis Kosateleke vocatae adiacentem cum finibus a plaga meridionali versus plagam aquilonarem usque quoddam fossatum magnum et antiquum se extendentem consimiliter sex metis terreis terminisque eiusdem --- ab aliis terris circumiacentibus sequestrassent, postmodum autem particulam terrae arabilis quinque iugera in se continentem in summitate eiusdem fenilis prope dictam villam Felkeer adiacentem fines suos a dicto fenili plaga scilicet occidentali versus plagam orientalem se extendentem modo simili sex metis terreis terminisque eiusdem cumulo ab aliis terris arabilibus separassent, tandemque particulam feneti a parte possessionis Alkeer vocatae duabus metis terreis unius iuxta quasdam duas metas antiquas ipsam particulam feneti ab aliis fenetis dictae possessionis Felkeer separantes elevarunt a praedictis fenetis dictae villae Felkeer separassent, post haec autem sessiones iobbagonales praefatae sessioni dictorum Danielis et Joseph in quantitate aequipollente populosas et desertas in eadem Felkeer habitas apud manus praefati Pauli literati tredecim reperissent et sic particulam silvae ad dictam sessionem praedictorum Danielis et Joseph spectantem puta quartam decimam partem silvae maioris parte villae Felkeer a plaga meridionali eiusdem silvae existentem per sex metas a plaga occidentali versus plagam orientalem silva in eadem continue erectas distinxissent et separassent, quibus sic peractis praedictam sessionem, in qua antedicti Daniel et Joseph residerent cum vico et terris arabilibus ac feneto et particula silvae memoratae per praescriptas metas ab aliis partibus dictae possessionis Felkeer sequestratas et distinctas cum quibusdam quatuor iugeribus terrae arabilis in praedicta Kosateleke existentibus, nec non particulam rubeti inter duas vias de dicta Konya ad villam Bedegh ducentes usque rubeta dictae terrae Kosateleke existentem ambobus Joseph et Danieli, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis statuissent et commisissent, perpetuo possidendam praescriptis aliis partibus dictae possessionis Felkeer eidem Paulo litterato cum his, quibus congruit salvis remanentibus commiserunt etiam, ut praefati Daniel et Josephus sepem vici ipsorum in terra praefati Pauli indebitam locatam infra quindecim dies emanationis praedictae abhinc remove reuocare seu retrahere tenerentur. Datum duodecimo die diei executionis praemissorum Anno Domini Millesimo quadringentesimo vicesimo quinto.

5. Úrbéres szolgáltatások összeírása 1432-ből

Frater Franciscus ordinis fratrum heremitarum sancti Pauli primiheremite sub regula beati Augustini episcopi, doctorisque eximii degencium prior generalis. Notum facio universis et singulis presencium noticiam habituris tenore presencium memorie commendantes, quod quia iobagiones ecclesie nostre de Streza ab antiqua consuetudine hac libertate fuerunt usi, quod in qualibet septimana quinque diebus laboraverunt pro Gozpochina secundum consuetudinem regni Sclavonie, videlicet feria secunda, tertia, quarta, quinta et sabbato festo non occurrente, ipsi vero tantum unum diem haberent pro libertate, videlicet feriam sextam et quia ipsi iobagiones grave ferentes honera tantorum laborum, ideo unanimi consensu humillime et instantissime supplicaverunt ac eciam prior et ceteri fratres eiusdem loci, quod de predictis quinque diebus unum diem, videlicet sabbatum pro libertate relaxaremus, quapropter habita deliberacione cum patribus in presenti capitulo nostro generali existentibus et omnibus consencientibus, eisdem prefatis iobagionibus misericorditer compacientes propter paupertatem ipsorum et maxime propter labores in hedificacione murorum et ut eciam idem iobagiones predictos quatuor dies maturius venientes et iocundius laborarent, predictum diem sabbati eisdem pro perpetua libertate unanimiter, ut premissum est, relaxavimus, tali condicionem mediante, quod si prior prefate domus rationabili ex causa eos in dictis duobus diebus ad laborandum compelleret, tunc de illis quatuor diebus viceversa tot dies relaxare teneatur et debeat, quot diebus laboraverunt. Cetera vero, ad que obligantur secundum consuetudinem antiquam, hoc ordine, eciam volentibus ipsis iobagionibus, duxi moderanda et in futurum stabilienda. Primo, quod ipsi iobagiones et futuri ipsis succedentes cum quolibet aratro unum diem in vere, secundum in estate, tertium in autumpno eidem domui arare et nostro semine seminare tenentur. Item simul et communiter segetes nostras metere, congregare, similiter fenum cumulare et importare, omnes vineas eiusdem domus cum omnibus laboribus excolere, colligere et importare, laboresque crocorum suis temporibus procurare, necnon fruges molere et domum deducere, si necesse fuerit, tenebuntur. Hoc ipsum exprimendo, quod ad iter seu viam secundum modum consuetum et inter se observatum ad mandatum eiusdem prioris transire debeant, triticumque seu bladum cuiuscunque generis, vinum elemosinarie eidem domui donatum vel precio comparatum eorum laboribus et animalibus ad ipsam domum deducere teneantur. Item arantibus nobis vel artem carpentariam eciam pro Gozpochina pro ipsa domo exercentibus victum seu comedere ipsa domus

aministrare tenetur. Item tempore asperitatis frigoris ad predictos labores quatuor dierum idem populi non compellantur, nec compulsi facere teneantur, sed eosdem dies temperata aura recuperent. Item tempore visitacionis prioris generalis quilibet eorum unam idriam avene, pullum unum, panem unum, vicarioque bis visitanti qualibet vice mediam idriam aministrare debebunt. Itemque in festo beati Georgii martiris quatragesima denarios seu quartam partem floreni aurei et totidem in festo beati Michaelis archangeli quolibet anno solvere sint obligati de una integra mansione, de media medietatem. Nec hoc pretermisso, quod [n]ecessa[rie pericu]lo emergente et vicario eiusdem domus cum suo priore disponente novam collectam ipsis moderate impositam exsolvent. Insuper tempore falcacionis feni quilibet eorum pullum unum, panem unum et denarium unum solvet. Item omnis mansio integra quolibet anno sex tinas sive duodecim idrias, duas scilicet de tritico puro, duas de siligine et reliquas duas tinas de avena exsolvet. Preterea in festo nativitatibus domini eorum quilibet tres panes bonos, caponem unum et qui pro lardis seu lardo porcum occiderit, spatulam unam vulgo soldor dictam, in festo pasce panes tres, ova duodecim, vel unum caseum non habens ova et in festo assumptionis Marie consimiliter panes tres et pullum unum dare et solvere tenebitur. Item de porcis, singulis annis, quibus glandes etiam particulariter proveniant et non aliter eidem domui decimum porcum solvent. Si vero secundum diminutum numerum pauciores essent, tunc porcello illius anni pro quolibet duos denarios, annorum vero duorum, trium et quatuor etcetera denarios quatuor, similiter si agni et edi decimari non possent, pro quolibet agno vel edo denarium unum solvere debebunt. Quilibet etiam ipsorum iobagionum, si habeat unam vineam, duos cubulos et si duas, quatuor cubulos et sic ulterius, si vero nullam vineam habeat, etiam de sessione duos cubulos solvere tenebitur, hoc declarato, quod si ipsam vineam ab homine forensi conparaverit, tunc quatuor cubulos cum muneribus consuetis exsolvet. Hoc etiam adiecto, quod quicumque ad possessionem eiusdem ecclesie causa commorandi undecunque venerit, ritu huius regni de voluntate ipsius prioris veniendi et secundum consuetudinem eorundem populorum commorandi ac de eadem, habita licencia, persolutis omnibus suis debitis et iuribus eiusdem ecclesie et de iniuriis ac dampnis per ipsos illatis satisfaciendo, terragioque deposito, ut est moris ipsorum, sine omni calumpnacionis obstaculo, ubi voluerint, libere se valeant transferre commoratorios, sic tamen, quod domus eorundem ante recessum vendere teneantur, alias ipse prior disponendi habeat facultatem de eadem. Nullus autem priorum sepefate domus de Streza seu ceteri fratres de eadem ultra predicta debita honora et servicia eosdem iobagiones audeat angariare seu presummat. In quorum omnium premissorum et singulorum presentes litteras eisdem populis